ПРОТОКОЛ №1

заседания
Большого Совета школьной организации старшеклассников «Содружество»
МОУ Рамонской СОШ № 2 от 12 сентября 2008 г.

Всего членов: 82 человека

Присутствовали: 78 человек

Отсутствовало: 4 человека
Повестка дня:

1.Выборы нового президента школьной организации «Содружество» на 2008 - 2009 уч.г.

2. Обсуждение плана работы на первое полугодие 2008 - 2009 уч. г.

3. Выборы члена Управляющего совета школы на 2008 - 2009 уч.г.
Слушали:

1. Филатову Инну, члена парламента, которая заявила о необходимости выборов нового президента, по истечении срока полномочий  президента, действующего на основании Положения о выборах президента школьной организации «Содружество»
2. Сомова Нина, министр печати и информации, предложила кандидатуру Саранцевой Татьяны, ученицы 9 «А» класса, как человека ответственного, серьезного, активного и дружелюбного.

3. Президент школьной организации «Содружество» Филатова Яна предложила кандидатуру Филатовой Инны, члена парламента, ученицы 10 класса, и охарактеризовала ее как человека креативного, творческого, активного и способного руководить школьной организацией.

4. Министр образования Старцева Елена ознакомила с планом работы на первое полугодие учебного года.

5. Старшая вожатая Е.С.Корчагина предложила провести выборы открытым голосованием и разработать положение о выборах.
6. Филатова Яна сообщила о необходимости избрания одного члена Управляющего совета школы, в связи с уходом Лазукина Ильи из состава совета по причине окончания школы. Была предложена кандидатура ученика 9 «А» класса, Барбатунова Максима.
Постановили:
1. Протокол собрания Большого совета  школьной организации «Содружество» утвердить.

2. Назначить выборы президента школьной организации на 26 сентября, кандидатам подать заявки в избирательную комиссию до 15 сентября, и агитационную компанию провести до 24 сентября.

3. Выборы проводить открытым голосованием.

4. Принять план работы на первое полугодие.

5. Внести изменение в положение о выборах президента школьной организации «Содружество».
6. Утвердить кандидатуру Барбатунова Максима, ученика 9 «А» класса, как нового члена Управляющего совета школы (85% голосов).
Секретарь:                                   Кузнецова Анастасия
Председатель Большого Совета:                 Филатова Яна